



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2025 № 59-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 05.03.2019 № 75-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2019 № 75-п «О размере и порядке предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, компенсации стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.»;

2) в пункте 2 размера и порядка предоставления компенсации стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

а) в абзаце первом слова «8500,0 рубля» заменить словами «10330,0 рубля»;

б) в абзаце втором слова «500,0 рубля» заменить словами «613,0 рубля».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников

Е.В. Бахарева
238 75 10